
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Pořadové číslo: INFO/24/2019 Ze dne: 06. 08. 2019 

 

 

 

 
From:]  
Sent:       Tuesday, August 6, 2019 10:54 AM 
To:           kancelar <kancelar@mu.kutnahora.cz> 
Subject:  info Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb 

 
 
 
 
Dobrý den. 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

žádám Městský úřad v Kutné Hoře, Havlíčkovo náměstí 552/1  

o tyto informace:  

 

1. Za jakým účelem byl zřízen úsek „Zákaz stání „ před objektem Opletalova 176 a 177 v Kutné Hoře? 

 

2.    V současné době jsou značky zákazu stání ignorovány nejen řidiči, ale i městskou policií ve smyslu 

její práce. Jak dlouho bude trvat tato zmatečná situace?  
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@mu.kutnahora.cz


Odpověď dne: 07. 08. 2019 Poskytl odbor: INV-TO  Odbor investic-technické oddělení 

 
 

Dobrý den přeji. 

 

Reagují tímto na Váš e-mail, ve kterém dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, požadujete odpovědi na dvě položené otázky týkající se dopravního značení 

v Opletalově ulici. 
 
 

1. Za jakým účelem byl zřízen úsek „Zákaz stání„ před objektem Opletalova 176 a 177  

v Kutné Hoře?  

Uvedená místní komunikace slouží ke vjezdu a výjezdu do prostoru vnitrobloku - 

parkoviště „za Pasáží“. Nedostatečnou šířkou vozovky však již od doby své existence, 

neumožňuje provádět zde stání vozidel. Na této komunikaci je možné uskutečnit 

pouze zastavení vozidla na dobu nezbytně nutnou …, podrobněji zákon 361/2000 Sb.  

o provozu na pozemních komunikacích. Tato skutečnost byla již od počátku pro lepší 

informaci řidičům zdůrazněna instalací dvou svislých dopravních značek B29 - zákaz 

stání. Obě značky jsou pro vymezení úseku platnosti zákazu ještě doplněny 

dodatkovou tabulkou E8a - začátek úseku a E8c - konec úseku. Během letošní jarní 

kontroly stavu pozemních komunikací bylo naším oddělením zjištěno, že se jedna ze 

dvou uvedených dopravních značek B29 nenachází na svém místě, proto zde byla 

okamžitě instalována nová značka.  

 

 

2. V současné době jsou značky zákazu stání ignorovány nejen řidiči, ale i městskou policií  

ve smyslu její práce. Jak dlouho bude trvat tato zmatečná situace?  

Z pohledu správce místních komunikací v Kutné Hoře se nedomníváme, že jde  

o zmatečnou situaci. Pokud skutečně dochází k porušení uvedeného zákazu stání, 

můžete tento přestupek oznámit místní Městské polici. Z vyjádření představitelů 

Městské policie je zřejmé, že k ignorování stavu z jejich strany nedochází. Po 

oznámení jakéhokoliv přestupku se strážníci MP vždy na uvedené místo dostaví  

a přestupek následně řeší.  

 

 

 
S pozdravem 
 
Dobroslav Vepřek 
referent technického oddělení 
Městský úřad Kutná Hora 
tel.: 327 710 186, 724 898 158 
veprek@mu.kutnahora.cz 

 
 
 
 

 
 

mailto:veprek@mu.kutnahora.cz

